
Svensk export och
import har ökat

– utrikeshandel med jordbruksvaror 
och livsmedel 2005–2007

Sverige exporterade jordbruksvaror och livsmedel för 41,5 miljarder under 2007 
och importerade för 77 miljarder kronor

Sveriges export av jordbruksvaror och livsmedel ökade med 7 % eller 2,7 miljarder 
kronor under 2007 och importen ökade med 8 % eller 5,6 miljarder kronor.

Spannmål och spannmålsprodukter står för en tredjedel av exportökningen 
och drycker, diverse förädlade livsmedel samt mejeriprodukter och ägg står för 
resterande del av ökningen.

Värdet av exporten av de bearbetade jordbruksvarorna t.ex. spritdycker, frysta 
tårtor och pizzor, choklad och diverse beredningar har närmat sig värdet av 
importen och är nu nästan lika stora.

Norden är den största marknaden för svensk export och USA-marknaden har 
tappat i betydelse.
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Svensk export och import har ökat
– utrikeshandel med jordbruksvaror och livsmedel 2005-2007 
Rapporten syftar till att både på en övergripande och på en detaljerad nivå beskriva Sveriges 
handel med jordbruksvaror och livsmedel 2005-2007. När det gäller definitionen av 
jordbruksvaror och livsmedel utgår rapporten till övervägande del från FN:s rekommenderade 
produktgruppering SITC (Standard International Trade Classification). 

Svensk export av jordbruksvaror och livsmedel ökade med 
7 % under 2007 
Under 2007 exporterade Sverige jordbruksvaror och livsmedel för ca 41,5 miljarder kronor. 
Det är i löpande priser en värdeökning med nära 2,7 miljarder kronor eller 7 % jämfört med 
2006. Spannmål och spannmålsprodukter står för en tredjedel av exportökningen och drycker, 
diverse förädlade livsmedel samt mejeriprodukter och ägg står för resterande del av ökningen. 
Fisk och fiskprodukter som är Sveriges största exportprodukt minskade dock med knappt 400 
miljoner kronor. 

Figur 1 Sveriges export av jordbruksvaror och livsmedel 2007

Exporten och importen av bearbetade jordbruksvaror nu 
nästan lika stora 
Sett enbart till bearbetade jordbruksvaror (främst spritdrycker, bröd och bakverk, diverse 
beredningar och choklad) exporterade Sverige under 2007 varor för 16,5 miljarder kronor 
vilket är en ökning med 9 % jämfört med 2006. Exporten ökade dessutom mer än importen 
vilket innebär att underskottet i handeln med bearbetade produkter minskade med 735 
miljoner kronor och 2007 uppgick till 1,2 miljarder kronor. Importvärdet för bearbetade 
jordbruksprodukter är 1,1 gånger större än exportvärdet. Detta kan jämföras med att 
importvärdet för den totala importen av jordbruksvaror och livsmedel är 1,9 gånger större än 
exportvärdet. Handelsnettot för de bearbetade jordbruksvarorna är alltså betydligt bättre än 
handelsnettot för den totala handeln med jordbruksvaror och livsmedel och under 2007 
förstärktes denna bild. 
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Norden största marknaden för svensk export 
Huvuddelen (63 %) av den svenska exporten av jordbruksvaror och livsmedel går till andra 
länder i EU-151. De största enskilda marknaderna för den svenska exporten är Danmark, 
Finland, Norge och USA. För tre år sedan var USA den viktigaste marknaden. För två år 
sedan gick Danmark om och nu har även Norge och Finland passerat USA. Värdet av 
exporten till de tre nordiska länderna har ökat med mellan 5 % (Finland) och 8 % (Norge). 
Värdet av exporten till USA har minskat med 4 %, vilket kan förklaras med en sämre 
växelkurs. Det är framförallt exporten av spannmål och spannmålsprodukter samt förädlade 
livsmedel som ökat till Norge, medan värdet av exporten av förädlade livsmedel och drycker 
till USA har minskat. 

Figur 2 Sveriges export av jordbruksvaror och livsmedel till olika marknader 

Exporten har ökat 56 % mellan åren 2002-2007 
Om man studerar exportutvecklingen mellan 2002 och 2007 finner man att den totala 
exportökningen är 56 %. Exporten till EU-15 har ökat med 70 %, exporten till de nya 
medlemsländerna2 har ökat med 210 % medan exporten till tredje land3 endast har ökat med 
19 %, se figur 2.

Sett över en lägre tidsperiod, 1998-2007, har exportvärdet i löpande priser ökat för alla 
produktgrupper. De största ökningarna nominellt såväl som procentuellt har varit för 
produktgrupperna fisk och fiskprodukter och drycker. 

1 EU-15 är de länder som utgjorde EU t.o.m. 30 april 2004; Belgien, Danmark Tyskland, Grekland, Spanien, 
Frankrike, Irland, Italien, Luxemburg, Nederländerna, Österrike, Portugal, Finland, Sverige och Storbritannien.  
2 Nya medlemsländer är de länder som blev medlemmar i EU den 1 maj 2004; Tjeckien, Estland, Cypern, 
Lettland, Litauen, Ungern, Malta, Polen, Slovenien, Slovakien samt Bulgarien och Rumänien som blev 
medlemmar i EU den 1 januari 2007. 
3 Tredje land är alla länder utanför EU. 

0

5

10

15

20

25

30

2002 2003 2004 2005 2006 2007

M
d

r 
kr EU15

Tredje land

Nya medlemsländer



5

Sverige exporterar mindre än Danmark och Norge 
Vid en jämförelse med Danmark, Finland och Norge ser man att Danmark och Norge har en 
större livsmedelsexport än Sverige medan Finlands export är mindre. Värdet 2007 av den 
danska exporten var 121 miljarder kronor (SEK)4, värdet av den norska exporten var 46 
miljarder kronor och värdet av den finska exporten var knappt 12 miljarder kronor. Rensar 
man värdet av den norska exporten på fisk och fiskprodukter reduceras värdet av exporten till 
5 miljarder kronor. Finland och Norge (i Norges fall om fiskexporten exkluderas) är små 
exportörer av jordbruksvaror och livsmedel, medan värdet av den danska exporten är 
betydande. Sverige hamnar i ett mellanläge. Exporten av jordbruksvaror och livsmedel är inte 
alls lika viktig för Sverige som den är för Danmark, men är ändå flera gånger större än den 
finska och norska exporten (i Norges fall om fiskexporten exkluderas). 

Danmark är sedan lång tid tillbaka en stor nettoexportör av jordbruksvaror och livsmedel. 
Sverige och Finland är nettoimportörer och även Norge är en stor nettoimportör om handeln 
med fisk och fiskprodukter exkluderas.  

Sverige importerade jordbruksvaror och livsmedel för 76 
miljarder 2007 
Värdet av den svenska importen av jordbruksvaror och livsmedel uppgick 2007 till drygt 
76 miljarder kronor. Detta är i löpande priser en värdeökning med 5,6 miljarder kronor eller 
8 %.

Figur 3 Sveriges import av olika jordbruksvaror och livsmedel

4 Den danska exporten av fisk och fiskprodukter under 2007 uppgick till 16,9 miljarder kronor (SEK).  
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Ökad import av fisk och fiskprodukter 
Importen av fisk och fiskprodukter svarade för nästan halva importökningen och kött och 
köttvaror, frukt och grönsaker samt drycker för andra halvan av ökningen. Värdet av importen 
av fisk och fiskprodukter har alltså ökat samtidigt som värdet av exporten minskat. 
Volymmässigt har dock både importen och exporten ökat av fisk och fiskprodukter. Det kan 
förklaras med att vidareexporten av norsk fisk blivit mindre lönsam än föregående år eller/och 
att fisk och fiskprodukter i högre utsträckning finner avsättning inom Sverige.  

Figur 4 Sveriges import av jordbruksvaror och livsmedel från olika marknader 

Störst import från Norge, Danmark, Nederländerna och 
Tyskland
Ungefär 65 % av den svenska importen av jordbruksvaror och livsmedel kommer från EU-15. 
En del av denna import har emellertid inte sitt ursprung från EU-15 utan härstammar från 
tredje land. 

De viktigaste avsändningsländerna för jordbruksvaror och livsmedel till Sverige under 2007 
var Norge, Danmark, Nederländerna och Tyskland. Dessa länder svarade för nästan 57 % av 
importvärdet till Sverige. Importen från Norge ökade med 11 %. Importen från Norge utgörs 
till nio tiondelar av fisk och fiskprodukter och större delen utgörs av fisk som exporteras 
vidare från Sverige. 

Vid en jämförelse med Danmark, Finland och Norge finner man att Danmarks och Sveriges 
import av jordbruksvaror och livsmedel är ungefär jämnstora medan Norges och Finlands 
import är mindre. År 2007 var värdet av den danska importen 76 miljarder kronor (SEK), 
värdet av den norska importen var 37 miljarder kronor (SEK) och värdet av den finska 
importen var 27 miljarder kronor (SEK). Framförallt den finska importen utmärker sig genom 
att vid en jämförelse vara liten om man tar hänsyn till landets folkmängd. Att den danska 
importen per capita är betydligt högre än den svenska kan bero på att delar av importen 
exporteras vidare eller ingår som råvaror i produkter som sedan exporteras vidare. 
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Ökat importvärde för samtliga produktgrupper 
Sett över en längre tidsperiod, 1999-2007, har importvärdet i löpande priser ökat för samtliga 
produktgrupper enligt SITC. De största nominella ökningarna har varit för produktgrupperna 
fisk- och fiskprodukter, frukt och grönsaker samt kött och köttvaror. Fisk och fiskprodukter, 
oljor och fetter, mejeriprodukter och ägg samt kött och köttvaror har ökat mest i procent. 



Denna broschyr är en kortversion av Jordbruksverkets 
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